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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 بـا 45 سـال سـن هـم دلار ۸۰۰ تومانـی رو  •
دیدیـم هـم دلار ۳۶هـزار تومانی! بـه انـدازه این 
45برابر شـدن قیمـت دلار 45 برابـر از اهداف و 
آرزوهامـون بـرای آینـده خودمـون و بچه هامـون 

دور شـدیم.
 واقعـا هیـچ صنایـع دولتـی در اسـتان بـه ایـن  •

مهمی و پهناوری نیسـت کـه از تیم هـای فوتبال 
خراسـان حمایـت کنـه؟ یـا اصـا براشـون مهـم 
نیسـت. مـن فکـر کنـم ایـن از وظایـف اسـتاندار 
محترمـه که مثل بقیه اسـتان های کشـور بـه این 
موضـوع ورود کنـه. بـه خـدا دل جـوان هـای ایـن 

اسـتان بـه همیـن چیزهـا خوشـه.
 از روی بدبختـی و فقـر مـی ریـم دلار بگیریـم  •

بفروشـیم از سودش کمی گوشـت و مرغ بخریم. 
بعـد مـی خواهنـد بـه خاطـر گرفتـن ارز یارانـه را 
قطـع کننـد! بـا خودشـان چـه فکـری مـی کننـد 

دولتمـردان!
 درختـی رو شـهرداری  در احمـد آبـاد زحمـت  •

کشیده  و کاشته بود. دو سال بهش آب می دادم 
و به قد و بالاش نگاه می کردم. داشت بزرگ می 
شـد. یک از خدا بی خبر نادان میاد که ماشینش 
رو پـارک کنـه از روش رد مـی شـه تا راحـت پارک 
کنه! محاله ببخشمت. خدا هم نمی بخشد مگر 

خـودت درختی به جـاش بکاری!
 گرانی مـرغ و تخم مرغ و گوشـت و بـرج و روغن  •

و مسـکن و حبوبات و لـوازم خانگـی و... را دولت 
نمی تواند کاری بکند. لااقل خدماتی که دست 
خودشـه مثـل مخابـرات را گـران نکنـد! ملـت له 

شـدند.
  سـخت تر از این که شـرایط اقتصادی کشور را  •

درک کنیم این اسـت که برخی مسـئولان  گویی 
مـا را  نـادان  فـرض مـی کننـد. چطـوری بـازار را 
نمی تونید کنترل کنیـد اما با یک دسـتور رئیس 

جمهـور دلار ریزش مـی کنه؟
 چـرا رئیـس جمهـور طـرح رسـمی کـردن  •

کارگران بالای 5 سـال سـابقه کار در شـرکت ها 
و ادارات دولتـی و خصوصـی را بـه مجلـس نمـی 
فرسـتد تا کارگران امنیت شغلی داشته باشند؟

 تـوی فضـای مجـازی هنـوز جنگـه، بیـرون کـه  •
می ری زندگی مردم در جریانه. واقعا چه خبره؟

  دارن به جای سـکه اوراق سـکه می دن. یعنی  •
یک تکه کاغذ! مـردم از بورس کـم ضربه خوردن 

که باز بیـان این دفعـه یه تکه کاغـذ بخرن!
 تقصیـر ما نیسـت کـه خریـد حالمـون رو خوب  •

مـی کنـه! از بچگـی تـو گوشـمون خونـدن گریـه 
نکـن زار زار، مـی برمـت بـازار!

 شرکت مخابرات حداقل ۳۸ میلیون مشترک  •
دارد و ماهانـه حداقـل ۳۸۰ میلیـارد تومـان از 
جیـب ملـت برداشـت مـی کنـد در حالـی کـه بـه 
دلیل عـدم صدور قبـض اکثریـت قریب بـه اتفاق 
مشـترکان از ایـن موضـوع بـی اطـاع هسـتند. 
امید که فـردای قیامت در محضر الهی روسـفید 

و سـربلند باشیم.
 وقتـی دولـت ماشـین بـا نصـف قیمـت قرعـه  •

کشـی کند یا به هر شناسـنامه وکد ملی دلار سه 
میلیـون کمتـراز بـازار عرضـه کنـد مقصـر اصلی 

رانـت خـواری و بـی عدالتـی دولـت اسـت.
 چنـد روز پیـش از یـک مغـازه یـک بسـته رشـته  •

آش خریـدم کـه روش زده بود۹۰۰گـرم. وقتـی 
بـردم خانـه شـک برانگیـز بـود. کشـیدم وزنـش 
۶۶۰گـرم بـود. مـی تونـم نشـانی مغـازه رو بدم. 

هنـوزم از همـون بسـته هـا داره تـو مغـازه!
 در هـوای سـرد حواسـمان بـه ایمنـی لـوازم  •

گرمایشـی هـم باشـد.

 ثبت نام بـرای کامیون و کمپرسـی در سـایت  •
ایـران خـودرو دیـزل بایـد مختـص مشـمولان 

باشـد نـه دلالان بـازار.
»کاهـش  •  ۱۷ شـنبه  سـه  مطلـب  دربـاره   

تقاضای خریـد گوشـت در بازار« بیشـتر مربوط 
بـه رسـتوران هایـی اسـت کـه غـذای اصلـی آن 
ها گوشت اسـت مثل چلوگوشـت ۷۰۰ گرمی 
که کمتر مشـتری دارد. مردم هم مصرفشان را 

متعـادل کـرده انـد.
 مـی شـه از همکارتـان خانـم عزیزی بپرسـید  •

بـرای رفتـن بـه سـنگاپور و صرفـا تهیـه یـک 
گـزارش چقـدر هزینـه کـرده انـد؟

 جناب رئیسـی تـا قبـل از ریاسـت جمهـوری،  •
مـدام تاکیـد مـی کردنـد کـه علـت حـل نشـدن 
نشـدن  اجـرا  کشـور،  اقتصـادی  مشـکات 
اقتصـاد مقاومتـی اسـت. حـال چـه شـده کـه از 
وقتی روی کار آمده اند هیچ صحبتی در دولت 

بـرای اجـرای اقتصـاد مقاومتـی نیسـت؟
  وقتـی کـه بـه یـک نماینـده مجلـس اجـازه  •

صحبـت و دفـاع از موکانـش را نمـی دهنـد و 
میکروفونـش را قطـع مـی کننـد چطور می شـه 
انتظار داشـت که مـردم عادی بتونـن به راحتی 
حـرف و اعتـراض شـون را بیـان کنـن و اتفاقـی 

براشـون نیفتـه؟
 در جـواب دوسـتی که گفتـه بودنـد در کجای  •

قـرآن دربـاره حجـاب اجبـاری توصیـه شـده؟ 
درقـرآن سـوره حشـر آیـه ۷، سـوره احـزاب آیـه 
5۳، سـوره احزاب آیـه ۳۲ و۳۳. سـوره نـور آیه 
۳۰، سـوره نور آیه ۳۱. در قرآن آیه های زیادی 

دربـاره داشـتن حجـاب کامـل داریم.
 در تاییـد حـرف آن عزیـزی کـه گفتـه تمـام  •

مشـکات از اقتصـاد بیمـار و دزدی هـا و بـی 
کفایتـی مسـئولان اسـت مـی گویـم: بـی خـود 

حجـاب را بهانـه نکنیـد!
 از شـهریور ماه گذشـته مبلغ ۱۰هـزار تومان  •

بـا عنـوان »خدمـات مکالمـه صوتـی« بـه قبـض 
۳۸ میلیـون مشـترک تلفـن ثابت کشـور اضافه 
شـده. این افزایـش غیرمنطقی و غیـر منصفانه 
اسـت چون اکثریت مشـترکان با وجـود موبایل 
از تلفـن ثابـت اسـتفاده ای ندارنـد و بـه خاطـر 
اینترنت مخابـرات تاکنون برای جمـع آوری آن 
اقدامـی نکرده انـد. لطفاً به این موضوع بیشـتر 

پرداخته شـود.
 خداوکیلی اگه من به جای خبرنگار سیمای  •

جمهـوری اسـامی بـودم حتـی یـک لحظـه از 
جلسـات علنـی مجلـس شـورای اسـامی را 
بـه واسـطه بـی نظمـی نماینـدگان در جلسـات 
علنی پوشـش نمـی دادم! آدم شـرمش می شـه 

از ایـن بـی نظمـی!
 ارز 4۲۰۰ رو حـذف کردیـد و گفتیـد رانـت  •

و ... و گرانـی زیـادی بـه سـر مـردم خسـته از 
گرانی آوار کردیـد. الان چی؟  ایـن همه گرانی 
دلار۳۶هـزارو 5۰۰ و هـر روز همـه چـی گرون 

مـی شـه! پـس مشـکل مدیریـت شماهاسـت! 
 چرا بیمه تامیـن اجتماعی به کسـانی که می  •

خواهنـد بیمـه سـربازی خـود را بخرنـد و پـول 
بیمـه سـربازی را یکجـا پرداخـت کننـد تخفیف 

در پرداخـت حـق بیمـه سـربازی نمـی دهد؟
 در جـواب شـهروندی که  گفتـه بـود برگزاری  •

همـه پرسـی تنهـا راه نجـات از شـرایط کنونـی 
اسـت، باید گفـت در طـول تاریخ هیچ کشـوری 
تـا حـالا اصـل نظـام خـود را در معـرض همـه 
پرسـی قرار نداده اسـت. حتی دموکـرات ترین 

حکومـت هـای دنیـا!

دنبال ناقض اصلی قطعنامه2231 باشید!

روز شنبه سرانجام حسین امیرعبداللهیان وزیرخارجه 
کشورمان در جمع خبرنگاران اعام کرد که »ایران ماه 
ها قبل از آغاز جنگ روسیه علیه اوکراین به روسیه تعداد 
معدودی پهپاد صادر کرده است«. وی البته این توضیح 
را هم داد که »این محموله پهپادی قرار نبوده برای جنگ 
اوکراین استفاده شود و در صورت اثبات چنین چیزی 
ایران بی تفاوت نخواهد بود« . ساعتی پس از انتشار این 
خبر، رسانه ها و مقامات غربی بر اساس این سخن وزیر 
خارجه ایران بار دیگر موضوع کمک نظامی ایران به روسیه 
را داغ کردند و آن را مخالف قطعنامه ۲۲۳۱ که قطعنامه 
تایید برجام است، دانستند و احتمالا در روزهــا و هفته 
های آینده شاهد تشکیل گروه تحقیق سازمان ملل در این 

خصوص باشیم .
آن ها معتقدند اقدام ایران برای فروش پهپاد به روسیه 
خاف بند 4 ضمیمه   Bقطعنامه ۲۲۳۱ است . بخشی که 
به گفته یک دیپلمات ایرانی از بخش های سخت مذاکرات 
برجام هم بوده است . او که زمانی در تیم مذاکراتی ایران 
حضور موثری داشت به من گفت : »یکی از بخش های 
بسیار سخت مذاکرات همین تحریم های تسلیحاتی بود 
که غربی ها از اول می گفتند برنمی داریم و ما می گفتیم 
باید برداشته شود و هر بار بحث در این موضوع قفل می شد 
و آن را به آینده حواله می دادیم «. حالا و با گذشت بیش از  
هفت سال از تصویب قطعنامه ۲۲۳۱ بار دیگر طرف غربی 
بهانه ای پیدا کرده تا ایران را ناقض این سند بین المللی 

نشان دهد .
اما درباره این ادعای غربی ها چند نکته مهم قابل توجه 

است .
نکته اول این که در بند 4 ضمیمه B قطعنامه ۲۲۳۱ می 
گوید  : » کلیه دولت ها می توانند در فعالیت های مشروحه 
ذیل مشارکت کرده و اجازه انجام آن ها را صادر کنند، 
مشروط بر این که شورای امنیت از قبل به صورت مورد به 
مورد، تصمیم به صدور اجازه انجام چنین فعالیت هایی 

بگیرد:
)الــف( عرضه، فروش یا انتقال مستقیم یا غیرمستقیم 
تمامی اقام، مواد، تجهیزات، کالاها و فناوری های مذکور 
در سند S/2015/546  و  همچنین هرگونه اقام دیگر که 
بنا به تشخیص دولت ذی ربط بتواند به توسعه سیستم های 
حمل تسلیحات هسته ای کمک کند، از قلمروی خود یا به 
وسیله اتباع خود یا با استفاده از کشتی ها یا هواپیماهای 
تحت پرچم شان به مبدأ ایران، یا برای استفاده در ایران یا 
برای بهره مندی ایران، خواه از قلمروی آنان نشئت گرفته 

باشد یا خیر«.
از این جهت وقتی در ابتدای بند 4 ضمیمه B که مورد 
استناد طــرف مقابل اســت گفته »همه دولــت ها «  یک 
تفسیر این است که خطاب به همه دولت ها غیر از ایران 
است که موضوع این قطعنامه به شمار می رود و در واقع 
هر دولتی می خواهد اسلحه به ایران بدهد یا بگیرد باید 
مجوز شورای امنیت را کسب کند. در واقع تعهدی برای 
ایران قرار نداده بلکه این تعهد برای دیگران است . ضمن 
این که در بند 4 الف بین تسلیحات سند 54۶ و تسلیحات 
هسته ای از » و « استفاده کرده و بر این اساس می توان 
برداشت کرد که سند 54۶ را که در آن پهپادهای بالای 
برد ۳۰۰کیلومتر هم قید شده به تنهایی شامل نمی شود 
چون چنین پهپادی برای استفاده در حمل ساح هسته ای 
به کار نرفته و طراحی هم نشده است . از این جهات می 
توان گفت استناد حقوقی طرف مقابل چندان محکم و 

قابل پذیرش نیست . 
نکته دوم دربــاره یک سند مهم دیگر است که جمهوری 
اسامی ایران در همان ساعات تصویب قطعنامه ۲۲۳۱ 
 S/2015/550 منتشر و در شورای امنیت هم به شماره
ثبت کرد . در بند ۱۱ این بیانیه ۱4 بندی دولت ایران 
تاکید می کند، ایران در اجرای نقش پیشرو خود برای 
مبارزه با تروریسم و افراط گرایی در منطقه ، تدابیر لازم را 
برای تقویت توانمندی های دفاعی خود در برابر دفاع از 
تمامیت ارضی و مقابله با تهدید تروریسم ادامه خواهد داد 
و از جمله موشک های بالستیک را خارج از حیطه قطعنامه 
۲۲۳۱ می داند . همچنین در بند ۱۳ این بیانیه ایران 
تصریح می کند، تحریم ها علیه ملت ایران به بهانه برنامه 
هسته ای را بی پایه و اساس می داند و تصویب در شورای 
امنیت یا اتحادیه اروپا و آمریکا و ... را باعث مشروعیت آن 

ها قلمداد می کند. 
در واقع اگر چه ایران به دلیل پیشرفت های خارق العاده 
ای که در حوزه نظامی در سال های پس از انقاب و در 
شرایط تحریم داشت ، به صورت تلویحی رضایت داد تا 
برخی تحریم های تسلیحاتی برای دوره های 5 ساله و ۸ 
ساله باقی بمانند اما رسما اعام کرد نه تنها تحریم ها را به 
رسمیت نمی شناسد بلکه از هر جا لازم باشد ساح می 
گیرد و به هر جا لازم باشد ساح می دهد . حتی ایران در 
این بیانیه اعام کرد که فهرست 54۶ را قبول ندارد و در 
همه نامه هایی که در این سال ها به دبیرکل سازمان ملل 

داده تاکید شده این فهرست را به رسمیت نمی شناسد.
نکته سوم این که طرف اروپایی در حالی بر سر نقض یک 
بند از یک ضمیمه از یک قطعنامه شورای امنیت غوغا به 
راه انداخته است و سروصدا می کند که بیش از 4 سال و 
نیم از خروج یک جانبه و غیر قانونی ترامپ از برجام می 
گذرد و ایالات متحده با بازگرداندن تحریم های گذشته و 
وضع تحریم های جدید، به صورت فاحش و کلی، برجام و 
قطعنامه ۲۲۳۱ را نقض کرده است اما کشورهای اروپایی 
حتی حاضر به فشار بر واشنگتن برای بازگشت به برجام 
و رفع تحریم ها  نشده اند . حتی وقیحانه در روزگــاری 
ــی شدید  که ایــران به سبب تحریم ها با مشکات داروی
روبه روست باز هم ایران را باعث به هم خوردن برجام می 
دانند و به ایران برای توافق در وین فشار وارد می کنند . 
چنین وقاحتی باعث شده تا ناقض اصلی برجام و قطعنامه 
۲۲۳۱ یعنی آمریکا که امروز باید پاسخگوی جنایاتش 
در دادگــاه بین المللی دادگستری هم باشد که نیست 
به راحتی جای طلبکار و بدهکار را تغییر دهد و از ایران 
مطالبه هم داشته باشد . چنین روندی است که تهران را به 
هرگونه مصالحه با غرب بدبین می کند و به راحتی راضی 

به توافق مجدد نمی شود . 
و نکته آخر ؛ فارغ از این که ایران قطعنامه ۲۲۳۱ را نقض 
کرده باشد یا خیر موضوعی که نباید فراموش شود این 
است که نقض قطعنامه ، نقض برجام نیست و لذا نمی تواند 
مستمسکی برای بازگشت قطعنامه های قبلی یا همان 

اسنپ بک باشد.
هرچند آن ها می توانند با ابزار رسانه ای ایران را تحت فشار 
افکار عمومی دنیا قرار دهند اما نباید فراموش کرد ایران 
این حق را داشته و دارد که به هر کشوری که می خواهد 
ساح بفروشد و از هر کشوری هم ساح بخرد هرچند ایران 
در همه فروش های تسلیحاتی خود این موضوع را قید می 
کند که نباید ساح ها برای عمل تجاوز کارانه به کار روند 
و درخصوص پهپادها نیز با این شرط فروخته شدند که در 
تجاوز نظامی به کارگیری نشوند . این که روسیه از این 
پهپادها در تجاوزش علیه اوکراین استفاده کرده یا خیر باید 
میان ایران و اوکراین و متخصصان دو کشور مشخص شود 
که ظاهرا تاکنون اوکراین تنها به لفاظی رسانه ای پرداخته 
و در زمانی که قرار بوده در لهستان گروه های کارشناسی 
موضوع را بررسی کنند حاضر نشده که همین هم مشکوک 

بودن موضوع را نشان می دهد.
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 رئیسی: دشمن برای مقابله با ایران 
جنگ ترکیبی را به کار گرفته است 

رئیس جمهور با بیان این که دشمن برای مقابله با ایران قوی و مستقل 
جنگ ترکیبی را به کار گرفته است، تاش مضاعف مسئولان اجرایی، 
اقتصاددانان و نخبگان در پیشبرد امور و رفع مشکات و پیش  بینی لازم 
برای تأمین به موقع نیازهای کشور را از جمله راهکارهای موثر برای مقابله 
با دشمن در این جنگ دانست.به گزارش ایرنا، در جلسه دیروز هیئت دولت 
رئیس سازمان برنامه و بودجه در گزارشی درباره موضوع منابع بودجه 
اشتغال با اشاره به اختاف نظر دولت و مجلس درباره اجرای تبصره ۱۸ 
قانون بودجه توضیحاتی داد. رئیس جمهور پس از استماع گزارش رئیس 
سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: سازمان برنامه و بودجه باید پیشتر درباره 
تغییرات ایجاد شده در بودجه توسط مجلس و عواقب آن یعنی محقق نشدن 
برنامه های دولت در زمینه اشتغال و همچنین مخالفت خود با ناترازی ایجاد 
شده را به مجلس، نخبگان و مردم اطاع رسانی می کرد.دکتر رئیسی در 
ادامه جلسه هیئت دولت با بیان این که دشمن برای مقابله با ایران قوی 
و مستقل جنگ ترکیبی را به کار گرفته است، تاش مضاعف مسئولان 
اجرایی، اقتصاددانان و نخبگان در پیشبرد امور و رفع مشکات و پیش  بینی 
لازم برای تامین به موقع نیازهای کشور را از جمله راهکارهای موثر برای 

مقابله با دشمن در این جنگ دانست.

 حمله پهپادی به2 تانکر نفت ایران 
در مرز سوریه و عراق

کاروانی از تانکر های حامل سوخت ایران برای لبنان در مرز البوکمال 
بامداد چهارشنبه هدف حمله پهپادی قرار گرفتند. حرکت این تانکر ها 
کاما رسمی و قانونی و بر اساس توافق سه کشور ایران، سوریه و عراق بوده 
است.به گزارش خبرگزاری صدا وسیما ،۲۲ تانکر حامل گازوئیل که قصد 
داشتند از مرز القائمِ عراق وارد سوریه شوند پس از عبور ۸ تانکر به خاک 
سوریه یک پهپاد ۲ تانکر را هدف قرار می دهد. در این بمباران به راننده های 
دو تانکر آسیبی نرسید، اما حرکت کاروان متوقف شد. ۱4 تانکر حامل 
سوخت همچنان در خاک عراق متوقف هستند.به گفته  سخنگوی اداره 
گذرگاه های مرزی عراق، ورود و خروج این تانکر ها کاما رسمی و قانونی و 

بر اساس توافق سه کشور ایران، سوریه و عراق بوده است.
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 شمخانی: ایران آماده نقش آفرینی 
برای پایان جنگ روسیه و اوکراین است

»نیکای پاتروشف«، دبیر شورای امنیت ملی روسیه که به تهران سفر کرده 
است، صبح دیروز با دریابان »علی شمخانی«، نماینده مقام معظم رهبری و 
دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسامی ایران دیدار و گفت وگو کرد. 
در این دیدار، شمخانی ضمن تاکید بر  تقویت روند همکاری های دو کشور در 
حوزه های  مختلف گفت: ایران از هر گونه ابتکاری که به آتش بس و صلح بین 
روسیه و اوکراین بر پایه گفت وگو منجر شود استقبال و حمایت می کند و آماده 
نقش آفرینی برای پایان جنگ است. نیکای پاتروشف، دبیر شورای امنیت 
ملی فدراسیون روسیه نیز در این دیدار با اعام خرسندی از شتاب گرفتن 
همکاری های دو کشور در حوزه های مختلف اظهار کرد: رؤسای جمهور دو 
کشور با انجام چهار ماقات طی امسال بر اراده غیر قابل تغییر تهران و مسکو 

در زمینه هدایت روابط دوجانبه به سطح راهبردی تأکید کرده اند.

عراقچی  :  هیچ مانعی در راه روابط 
ایران و ژاپن نیست غیر از طرف ثالث

محمدی – روز گذشته موسسه اطاعات، میزبان مراسم رونمایی از کتاب 
»ایران تایشی« )خاطرات سید عباس عراقچی سفیر ایران در ژاپن( با حضور 
نویسنده کتاب و علی گلمحمدی استادیار مطالعات ژاپن دانشگاه تهران 
بود. سید عباس عراقچی دبیر شورای راهبردی سیاست خارجی و نویسنده 
ــران تــایــشــی«  اظــهــارکــرد:  ــ کــتــاب »ای
ــران  ــط ای هیچ مانعی بــر ســر راه روابـ
 و ژاپــن نیست غیر از یک طــرف ثالث.
 نه مشکات تاریخی داریم و نه مرزی . 
هم سابقه ژاپنی ها در ایران مثبت است 
و هم ایرانی ها در ژاپــن در حــوزه های 

تجاری و نفت خوشنام هستند.


